CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 80/2019

Maringá, 31 de janeiro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a realização de vistoria técnica da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e
Bem-Estar Animal na construção de um barracão em um terreno particular existente ao lado da antiga
Associação Kairós, localizada na Rua Gralha Azul, no Parque Hortência I, uma vez que se trata de uma
obra executada muito próxima de uma mina d`água, logo, visando a preservação do meio ambiente de
forma sustentável, solicita-se a adoção das providências cabíveis.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 01/02/2019, às
09:02, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0119029 e o código CRC CC239612.

19.0.000000619-2 0119029v2